
Bereich Ansprechpartner Telefonnummer Email

Baumschulen Lothar Dahs Baumschule Heinrich Dahs & Co. 02244 2000 h.dahs@t-online.de

Feuerwehr und Rettungsdienst Alexander Klein Stadt Königswinter 02244 889-392 alexander.klein@koenigswinter.de

Landwirtschaft Franciska Nietzer Wahlfelderhof 02244 912366 famnietzer@web.de

Naturschutzgebiet Siebengebirge Christoph Rüter Amt für Umwelt- und Naturschutz 02241 13-2180 christoph.rueter@rhein-sieg-kreis.de

Privatwald Altstadtbereich Thomas Scharf Bergbahnen im Siebengebirge AG 02223 920932 thomas.scharf@drachenfelsbahn.de

Privatwald Bereich Oberhau und Berghausen Hans-Gerd Schlangen Rheinische Provinzial-Basalt-und Lavawerke GmbH & Co. oHG 02244 9199-210 h.g.schlangen@rpbl.de

Sport und Laufen Melanie Ulrich SSG Königswinter e.V. 0175 4138752 melli.ulrich@t-online.de

Tourismus Oliver Bremm Tourismus Siebengebirge GmbH 02223 9177-14 oliver@siebengbirge.de

Untere Naturschutzbehörde Hans-Gerd Steinheuer Amt für Umwelt- und Naturschutz 02241 13-2756 hans-gerd.steinheuer@rhein-sieg-kreis.de

Wintermühlenhof Fiona Achenbach Wintermühlenhof 02223 22019 verwaltung@wintermuehlenhof.de

Ansprechpartner für die Bürgerinnen und Bürger zum Wirtschaftswegekonzept
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